
ONE SHIMANE ONE TO TEAM

ShimaneTableOfficialsCommittee

令和3年８月10日

島根県内チーム関係者の皆様

島根県所属審判員の皆様

島根県コーチライセンス所持者の皆様

島根県トップリーグTO担当者の皆様

その他 島根県内バスケットボール関係者の皆様

（一財）島根県バスケットボール協会

TO委員会 委員長 花谷 正史

令和3年度 島根県TO研修会のご案内

時下 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本協会TO委員会の活動のご理

解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

さて、今年度のTO研修会を下記の通り計画しました。参加希望の方は、下記要領によりお申

込みください。

この度、JBAよりTOマニュアルが示されました。近日中にJBAホームページに掲載される

予定です。今回の研修会は、本県トップリーグ担当者によるWEB講義（TOマニュアルの概要

説明 等）およびTO実技を予定しております。ご自身がTO業務をされる際のみならず、各種

大会でTO主任をされる際、日常の指導をされる際にも役立つものと思います。皆様のご参加を

お待ちしております。

記
本研修会は、講義（WEB開催）および実技からなり、

「講義のみ参加」「講義+実技の参加」の２パターンからお選びいただけます。

それぞれ申込みフォーム、申込み〆切日が異なりますので、ご注意ください。

１．講義（WEB開催）のみ参加

<講 義＞ 各回定員100名
（１）日 時 第1回 令和3年9月23日（木・祝）19時00分～20時30分

第2回 令和3年9月24日（金）19時00分～20時30分

☛ ご希望の回を選択いただけます。

（２）内 容 TOマニュアルの概要説明

トップリーグ担当者TO研修会（全国研修会）の伝達

（３）受講料 500円 ※口座振込（振込手数料は各自ご負担ください。）

（４）システム ZOOM

（５）申込み 次のURLからお申込みください。【〆切 9月10日（金）】

＜講義のみ参加用＞ https://forms.gle/32nengqvmeVhg7WGA

https://forms.gle/32nengqvmeVhg7WGA


ONE SHIMANE ONE TO TEAM

ShimaneTableOfficialsCommittee

（６）その他 受講料振込口座およびZOOM接続情報は、お申込みの方に2次案内にて

お知らせします。

２．講義 + 実技の参加 ※講義は、上記１．と同様の要領です。

＜実 技＞ 定員20名
（１）期 日 令和3年9月26日（日）

（２）大会名 島根県社会人リーグ戦

（３）会 場 島根体育館（松江市島根町加賀1455番地）

（４）日 程 第1試合10:00～ 第2試合12:00～ 第３試合13:00～

・上記いずれかの試合のTO実技をご担当いただきます。

・集合・受付は、ご担当試合の開始30分前です。

・ご自身の用務時間（TO割り当て時間）のみご来場いただきます。

（５）内 容 打合せ、TO実技、講師による講評

（６）受講料 1000円

・講義と実技をあわせた料金です。当日、現金でお支払いいただきます。

（７）申込み 次のURLからお申込みください。【申込み〆切 9月3日（金）】

＜講義+実技の参加用＞ https://forms.gle/2qNgZUxZXHx1Y2mz7

（８）その他 新型コロナウイルス感染症対策として、以下の点をお願いいたします。

・2週間前からの体温チェックとチェック表のご提出

・マスク着用、手指消毒の基本的感染対策

・その他詳細は、2次案内にてお知らせいたします。

見学での参加も可能です。（その場合も受講料は1000円です。）

３．講 師 本県トップリーグTO担当者

４．その他 申込みの方には、申込み〆切後、2次案内にて詳細をお知らせします。

（申込時に頂いたメールアドレスにご連絡いたします。）

【問い合わせ先】

（一財）島根県バスケットボール協会

TO委員会 花谷 正史 Mail : shimane.bba.to@gmail.com

本研修会は、講義、実技ともに定員を設けております。申込みが定員を超えた場合、次の順位に

よりご案内させていただきます。申込みいただいてもご参加いただけない場合がありますこと、

あらかじめご了承ください。

第１順位「講義+実技」申込みの方を先着順 ／ 第2順位 講義のみ申込みの方を先着順

https://forms.gle/2qNgZUxZXHx1Y2mz7

